
UCHWAŁA NR XIII.172.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 21 czerwca 2016 r. 
 
 

w sprawie  przyjęcia do wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Tłuszcz 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 18 ustawy z dnia 18 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672) oraz założeń Narodowego Programu Rozwoju 
Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tłuszcz” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Traci moc uchwała nr IX.129.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 r.  
w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tłuszcz”. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 do uchwały Nr XIII.172.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016r. w  

sprawie  przyjęcia do wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tłuszcz 

        

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) dla gminy jest kluczowym dokumentem przy 

ubieganiu się o wsparcie ze środków zewnętrznych na realizację przedsięwzięć rozwijających 

gospodarkę opartą na efektywności energetycznej, wykorzystaniu odnawialnych źródeł 

energii i zastosowaniu technologii ograniczających emisję. Pokazuje w jaki sposób i jakimi 

działaniami gmina zmierza do redukcji zużycia energii finalnej, zwiększenia udziału energii 

pochodzącej                z OZE oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej musi być pozytywnie zweryfikowany przez doradcę 

energetycznego będącego pracownikiem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. Pozytywna opinia doradcy energetycznego będzie 

wymagana przy składaniu wniosku o dofinansowanie ze środków UE. Dlatego, też PGN 

przyjęty przez Radę Miejską Uchwałą nr IX.129.2015 z dnia 17 grudnia 2015 r. został 

przekazany do WFOŚiGW celem zaopiniowania. W wyniku analizy PGN zostały zgłoszone 

uwagi i zalecenia. Przedłożony PGN został zaktualizowany o uwagi przedstawione przez 

WFOŚiGW. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


